

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	Tirsdag den 14.08.18
Tid og sted	17.30 – 20.30, Løvel
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Kate Dige, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Alfred Berg, elevråd Emilie Højsvig Beck, elevråd Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	Palle Egeberg Susanne Kramer Nielsen
Referent	Trine Laugesen

DAGSORDEN

NR. 1	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik og Brian
Overskrift	Velkomst		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat			

NR. 2	TID: 60 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Konstituering af skolebestyrelsen		
Indhold			
Referat	Palle Egeberg udtræder af bestyrelsen og Kristian, som er suppleant træder ind i bestyrelsen. På mødet blev Henrik Karlsen genvalgt som formand og ligesådan Kim Bloch som næstformand.		

NR. 3	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Status på skoles liv		
Indhold	<i>Betaling og skolefest</i>		
Referat	Vi er kommet godt fra start med 5 nye lærere, hvoraf den ene er en barselsvikar. Vi er kommet med i et projekt der hedder "Kend dit land", der retter sig mod 5. klasserne. Vi deltager også i Ultra Bit. Vi ser frem til en fantastisk emneuge i uge 41, hvor temaet er Harry Potter. I forhold til læsevejlederne er vi i gang med at udtænke, hvordan vi kan løse opgaven bedst muligt.		

Bestyrelsesmøde



	<p>På Løvelafdelingen er der i ferien blevet lagt nyt gulv, og det er blevet rigtig fint. I forhold til kontormiljøet i Løvel er vi udfordret i forhold til varmen, hvor arbejdsmiljøet ikke er i orden. Der er gammelt gulvtæppe og der mangler ventilation.</p> <p>I forhold til økonomi arbejder vi på at blive under 3 procent, men det udfordres blandt andet af vores kontor i Løvel, asfalten på vores parkeringspladser samt eksklusion af elever.</p> <p>På vores parkeringspladser er der fortsat store huller, og det koster at en del af dem få det repareret. Vi er i gang med at finde ud af, hvordan dette kan finansieres og hvem der har forpligtelsen og ansvaret.</p> <p>I dette skoleår vil vi arbejde med noget nyt, som vi kalder fælles tid. Formålet er at skabe større samarbejdsflader og skabe ekstra timer til støtte ved eleverne.</p> <p>I forhold til skolefesten har vi haft evaluering. Vi synes, det var en god fest. I forhold til betaling vil vi gøre det anderledes, da der manglede indbetaling for 160 tilmeldte personer. På mødet blev det foreslået at der søges i de lokale fonde til dækning af kaffe og kage.</p>
--	---

NR. 4	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Opsamling siden sidst		
Indhold			
Referat	<p>I forhold til årshjulet minder vi om at medarbejderne husker at vinge af i forældreintra også, så man kan se det i kalenderen.</p> <p>Fra sidst var der også et punkt omkring prioriteringer og investeringer økonomisk. Der er skrevet ud og der samles op til næste møde.</p>		

NR. 5	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA/KS
Overskrift	Nyt fra elevrådet		
Indhold			
Referat	<p>Elevrådet er endnu ikke konstitueret.</p> <p>Der er planlagt kursus til det nye elevråd og dernæst i gang med den proces, der er omkring lærings/elevmiljø på skolerne. Puljen er på 150.000 kroner.</p>		

NR. 6	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Udtalelse vedr. den lukkede skolebuskørsel		
Indhold	<p><i>Ifølge bekendtgørelsen om befordring af elever i folkeskolen "skal kommunalbestyrelsen indhente udtalelse om ordningens nærmere tilrettelæggelse, herunder om ruter og opsamlingssteder, afgangstider og ventetider, fra de berørte skolebestyrelser."</i></p> <p><i>Jeg vedlægger ruteinformationer som bilag.</i></p>		
Referat	<p>Skolebestyrelsen udtaler, at man som bestyrelse finder det stærkt uansvarligt og u hensigtsmæssigt, at chaufføren krydser hovedvej A13 for at følge børn over vejen, for at komme med skolebus. Bekymringen går på børnene der sidder alene i bussen, når den</p>		

Bestyrelsesmøde



	holder på hovedvej A13, samt chauffør og elever, der krydser en stærkt trafikeret hovedvej. Bestyrelsen finder det mere hensigtsmæssigt at benytte Rosbjergvej i stedet. Dernæst finder skolebestyrelsen det hensigtsmæssigt at overbygningseleverne fra Vammen kan tilkøbe en plads i skolebussen. Det er ikke realistisk at alle børn kan fragte sig selv på cykel i al slags vejr trods en trafiksikker vej.
--	---

NR. 7	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Udarbejdelse af princip omkring BYOD		
Indhold	<i>Kort før ferien udsendte vi en skrivelse/information omkring IT og "Bring your own device" i overbygningen 7. -9- klasse på Sødalskolen. Det medførte lidt forældrepolemik, som vi sikkert kan imødegå lidt bedre, hvis vi i bestyrelsen vedtager et princip for området.</i>		
Referat	Brian havde til mødet udarbejdet et forslag til et princip for området. Princippet blev på mødet drøftet, og der var enkelte rettelselser og tilføjelser. Brian udsender det færdige princip til bestyrelsen, og vi betragter herefter princippet som godkendt. På forældremødet i 6. klasse præsenteres princippet, ligesom det skal lægges på hjemmesiden.		

NR. 8	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Kommende forældremøde		
Indhold	<i>Drøftelse og beslutning omkring skolebestyrelsens deltagelse i de kommende forældremøder.</i>		
Referat	Bestyrelsen drøftede princippet for lektier, hvor skolen gerne vil lave enkelte ændringer. Princippet blev godkendt men bestyrelsen vil gerne at man fastholder at 7. klasse bevares i intervallet 4. – 7. klasse med 30 minutter. Dertil et par enkelte andre formuleringer. Brian sender rettelsen rundt. Bestyrelsen har udarbejdet en liste over hvem der deltager på hvilke møder. Den blev revideret på mødet. Bestyrelsen får lidt tid på mødet til et oplæg.		

NR. 9	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	Nye emner til næste skolebestyrelsesmøde?		
Indhold			
Referat	I henhold til forretningsordenen tages samarbejde med forældrerådene på som punkt. Derudover tages forretningsordenen på til revidering. Tanja og Kim laver et forslag.		

NR. 10	TID: 5 min		Ansvarlig: Alle
Overskrift	Evt.		
Indhold			
Referat	Ledelsen rundsender et forslag til mødedatoer Bestyrelsen opfordrer til at sætte gang i arbejde omkring skolefoto. Der blev kort drøftet befordringspuljen, hvor vi gerne udfordre måden hvorpå der tilkendes penge til de enkelte skoler.		

Bestyrelsesmøde



Emne	Liste over emne til drøftelse med Børn og Unge-udvalget
	PPV – Special i Almen
	Parkeringspladser på begge afdelinger
	Generel vedligehold af bygninger og lokaler
	Helhedsplanen
	Trafikfarlige veje og buskørsel (opbakning til landsbyskoler)
	BOYD – printerløsning kommunal

Madsen

K. H.

P. L.

Christina

Tania

Katrine

[Signature]